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Informujemy, że od dnia 1 stycznia 2016r. zmianie uległa wyso-
kość oprocentowania odsetek ustawowych z 8% na 5% w stosun-
ku rocznym – zgodnie z obwieszczeniem Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 07.01.2016r. Odsetki ustawowe pobierane są od niewpłaco-
nych terminowo należności zgodnie z § 53 pkt 2 Statutu Chorzowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

Dziecięcy bal przebierańców 
na pożegnanie karnawału

Uczestnicy zajęć plastycznych i teatralnych w Klubie ChSM „Pokolenie” mie-
li 3 lutego br. swoją zabawę karnawałową. Muzyka porywała do tańca wszystkie 
bajkowe postaci, które wzięły udział w imprezie. Dla radosnych przebierańców 
przygotowano słodki poczęstunek i napoje. Opiekunowie kół zainteresowań 
czuwali nad dobrymi humorami wszystkich obecnych, organizując różne formy 
zabawy. Żal było opuszczać salę po skończonym balu... 

relacja video na www.chsm.com.pl

ZMIANA WYSOKOŚCI ODSETEK

W Klubie ChSM „Pokolenie” 8 lu-
tego br. odbyła się debata poświęcona 
tematowi śląskiej mniejszości etnicznej 
i językowi regionalnemu. Było to pierw-
sze ze spotkań w zaplanowanej serii 
pod hasłem „Arena Silesia” z udziałem 
przedstawicieli różnych regionalnych 
środowisk. W dyskusji, która odbyła się 
w „Pokoleniu” uczestniczyli m.in. Ma-
rek Plura, europoseł PO, Jerzy Gorze-
lik, szef RAŚ, Piotr Spyra, szef Ruchu 
Polski Śląsk i dr hab. Małgorzata Myśli-
wiec, socjolog.

„Godka językiem a Ślónzoki 
mniejszością etniczną - tak czy nie?”
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ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA

Administracja
Rozpoczęto pomiary okien przeznaczo-

nych do wymiany w bieżącym roku.
Zlecono do wymiany okna, które zostały za-

kwalifikowane w 2014 i 2015r. Firma Clearex 
sp. z o.o. montuje okna PCV. Przy ul. Nowaka 
3 zakończono modernizację klatki schodowej, 
w tym malowanie, zmianę oświetlenia, wy-
mianę drzwi we wiatrołapie i do piwnicy.

Rada Osiedla
Na swoim styczniowym posiedzeniu Rada 

opracowała sprawozdanie ze swojej pracy za 
rok 2015r. i dokonała oceny pracy konserwa-
torów osiedlowych. Grupa konserwatorów 
składa się z 5 pracowników. W 2015r ogółem 
wykonanych zostało 2214 zleceń. Wśród 
wykonywanych najczęściej prac są drobne 
roboty murarskie, elektryczne, ślusarskie, 
szklarskie, stolarskie. Całokształt działalności 
konserwatorów został  pozytywnie oceniony 
przez członków Rady Osiedla. Omówiono 
kierunki działalności ChSM w 2016 roku.

CHORZÓW BATORY 

Administracja
Zgodnie z harmonogramem dokonano 

rocznych przeglądów instalacji gazowej 
oraz przewodów kominowych spalinowych 
i wentylacyjnych.  

Specjalistycznej firmie zlecono prześwie-
tlenie i wycinkę drzew na Osiedlu.

Zlecono wykonanie i montaż wiaty 
śmietnikowej przy budynkach ul. Gra-
niczna 62-64 i Graniczna 50-60. Wykona-
no posadzki z płytek na podestach klatek 
schodowych w budynku przy ul. Granicz-
nej 94-102.

Rada Osiedla
Na styczniowym posiedzeniu Rady 

Osiedla „Chorzów Batory” omówiono 
bieżącą sytuację grzewczą na Osiedlu. 
Ponadto członkowie Rady Osiedla pozy-
tywnie ocenili pracę firm utrzymujących 
czystość w okresie zimowym oraz rozpa-
trzyli sprawy bieżące.

CENTRUM

Administracja
W styczniu 2016 w zasobach Admini-

stracji „Centrum” wykonano częściową 
wymianę pionów wodnych, kanalizacyj-
nych w budynkach przy ul. Słowiańskiej 8, 
Majętnego 12, Placu Mickiewicza 1. Zo-
stały odebrane roboty remontowo-termo-
renowacyjne budynku mieszkalnego przy 
ul. Słowiańskiej 34-36-38-40.

Aktualnie trwają roboty związane 
z prześwietleniem i wycinką drzew w za-
sobach Administracji. Zgodnie z harmono-
gramem prowadzone są również okresowe 
kontrole szczelności instalacji gazowej, 
przeglądy kominiarskie i instalacji elek-
trycznych oraz realizacja wynikających 
z nich zaleceń.

Rada Osiedla
W styczniu br. Rada Osiedla „Cen-

trum” opracowała i przyjęła do realizacji 
swój plan pracy na rok 2016, zapozna-
ła się z  analizą dewastacji  na osiedlach 
za rok 2015, a także  przyjęła informację 
o  zasiedlonych mieszkaniach z odzysku 
w  2015r oraz posiadanych pustostanach 
tj. lokalach mieszkalnych i użytkowych na 
dzień 31.12.2015r. Ponadto podczas posie-
dzenia rozpatrywano sprawy bieżące.

RÓŻANA-GAŁECZKI

Administracja
W styczniu 2016r. w zasobach Admini-

stracji „Różana Gałeczki” zakończono prace 
związane z termorenowacją budynku przy 
ul. Działkowej 9ab oraz malowaniem klatek 
schodowych przy ul. Ryszki 23-27. Wymie-
niono piony wodno-kanalizacyjne w budyn-
kach przy ul. Działkowej 7, Ryszki 19 i 29. 

Wykonywane były również okresowe 
kontrole szczelności instalacji gazowych, 
a także przeglądy kominiarskie i przeglądy 
instalacji elektrycznych oraz realizacja wy-
nikających z nich zaleceń. Na bieżąco usu-
wano zgłaszane awarie.

Rada Osiedla
Podczas styczniowego posiedzenia Rada 

Osiedla „Różana Gałeczki” zapoznała się 
z  wykonaniem planu remontów Admini-
stracji za rok 2015. Ponadto przyjęła spra-
wozdanie z działalności Rady w 2015r. 
Rozpatrywane były również sprawy bieżą-
ce i wniesione przez mieszkańców osiedla.

ŻYCIE SPÓŁDZIELNIŻYCIE SPÓŁDZIELNI

GAZETA CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ. 
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wionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia drobne w sprawach mieszkaniowych przyjmuje Dział Organizacji i Kadr w siedzibie ChSM,  
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RADA NADZORCZA CHORZOWSKIEJ 
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Posiedzenie Plenum Rady Nadzorczej 
ChSM odbyło się w dniu 28 stycznia 2016 
roku. Rada Nadzorcza przyjęła rzeczowy 
plan remontów ChSM na 2016 rok, przed-
stawiony przez Zastępcę Prezesa Zarządu 
Dyrektora ds. Technicznych inż. Piotra 
Zozgórnika oraz wysłuchała informacji 
dotyczącej realizacji spraw poruszonych 
przez członków ChSM podczas Walnego 
Zgromadzenia odbytego w 2015 roku. 
Plenum Rady Nadzorczej podjęło uchwały 
o wykreśleniu z członkostwa w Spółdziel-
ni bądź ustaliło zobowiązania członków 

dotyczące wysokości i terminów spłat za-
dłużeń. W przypadkach uregulowania za-
ległości Rada podjęła uchwałę o uchyleniu 
uchwały Rady Nadzorczej dotyczącej wy-
kreślenia. Rada również podjęła uchwały 
w sprawie: zmiany do regulaminu w spra-
wie zasad rozliczania kosztów Gospodar-
ki Zasobami Mieszkaniowymi i  ustalenia 
wysokości opłat za lokale zarządzane przez 
ChSM (tekst uchwały na stronie 5), zmiany 
do zasad określających zakres obowiązków 
Spółdzielni i członków w zakresie napraw 
wewnątrz lokali oraz rozliczeń z tego tytułu 

(tekst uchwały na stronach 6-7), udzielenia 
pełnomocnictwa członkowi Rady Nadzor-
czej do obsługi Biura Rady Nadzorczej 
w okresie nieobecności chorobowej Sekre-
tarza Rady Nadzorczej. Rada Nadzorcza 
zaakceptowała przeprowadzenie wycinko-
wej kontroli w Spółdzielni przez Komisję 
Rewizyjną. Kontrola zostanie przeprowa-
dzona w miesiącach luty-marzec 2016roku. 
Obejmować będzie okres III kw.2015 roku 
a dotyczyć będzie usług obcych. 

Romuald Brol 
p.o. Sekretarza RNChSM
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Każdy z nas ma taki dzień, w którym 
dane nam było za przyczyną rodziców 
pojawić się na tym świecie.

W tym dniu rozpoczęliśmy 
życiową wędrówkę. Na dro-
dze, na której była przygoda 
dzieciństwa, młodość kształtu-
jąca naszą osobowość i czas do-
rosłego bytu.

W całej tej przestrzeni czasowej 
były chwile radosne, dobre, normal-
ne, czasami trudne i bardzo smutne. 
Różna też była nasza kondycja fizyczna 
i duchowa.

W życiowym zagonieniu niezbyt wielką 
wagę przywiązujemy do wiedzy o rodzinnej 
przeszłości o naszych przodkach, o familijnych 
korzeniach.

Niedawno, będąc w szpitalu na izbie przyjęć by-
łem świadkiem przywiezienia bardzo chorej starszej 
pani. Syn i wnuk podając jej dane osobowe nie potrafili podać 
nazwy miejscowości, w której się urodziła.

Kiedyś będąc w urzędzie stanu cywilnego zaskoczony byłem 
sytuacją, w której młoda kobieta nie znała nazwiska panieńskiego 
swej matki.

Taka wyjątkowa niewiedza świadczy o bardzo luźnych więzach 
rodzinnych. Często też krąg rozpoznających się krewnych jest bardzo 
mały, mimo że rodzina jest liczna.

Warto więc dla dobra naszych dzieci dla zaspokojenia osobi-
stej ciekawości szukać wiedzy o naszych przodkach, pielęgnować 
w rodzinnej pamięci i wydarzenia, epizody, które dane nam było 
wspólnie przeżywać.

Wśród naszych przodków na pewno były ciekawe postacie, które 
być może miały zasługi nie tylko rodzinne. Ludzie o niezwykłej 
filozofii życiowej, która nie zależy od wykształcenia, czy też pozy-
cji społecznej. Prosty człowiek też może być wielką osobowością.

Wiele wiedzy o rodzinnej przeszłości znajduje się w starych 

fotografiach i dokumentach. Cenne są też przeżycia i pamięć se-
niorów. Najlepszym forum do rodzinnych rozważań o przeszłości 
są różnego rodzaju spotkania, szczególnie przy wspólnym stole. 

Można też sięgnąć do innych źródeł i wszelkich instytucji po-
siadających zbiory dokumentów. 

W tej sprawie zaoferował swoją pomoc sędzia – pan Stefan 
Cebulski, który jest znany z wielu działań na rzecz zachowania 
pamięci historycznej. Szczególnie tej naszej lokalnej, co potwier-
dzają jego liczne publikacje. 

Pan Stefan Cebulski zaproponował, by w naszym Klubie Poko-
lenie zorganizować spotkanie wszystkich zainteresowanych swo-
imi korzeniami, chcących poznać rodzinną przeszłość.

Na spotkaniu tym byłaby obecna kompetentna osoba z instytucji 
zajmującej się gromadzeniem i przechowywaniem dokumentów. 
Osoba ta służyłaby radą i pomocą dla chętnych poznania rodzinnej 
przeszłości.

Ryszard Pawlik

Wiedza Rodzinna

W celach organizacyjnych wszystkie zainteresowane 
osoby są proszone o zgłoszenie się do kierownika 

Klubu Pokolenie – tel. 32 241 94 73

TURNIEJ SKATA
I TURNIEJ GRAND PRIX O/KATOWICE PZSKAT 
O PUCHAR PRZEWODNICZĄCEGO  
RADY NADZORCZEJ CHORZOWSKIEJ 
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

12.03.2016r. godz. 9.00
Klub ChSM „Pokolenie” ul. Młodzieżowa 29. Zapisy na miejscu, w dniu turnieju, do godz. 8.45
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Rada Miasta Chorzów Uchwałą Nr XVI/308/15 z dnia 17.12.2015r. podwyższyła od 1 lutego 2016r. mie-
sięczną opłatę za gospodarowanie segregowanych odpadów komunalnych z 10,00 zł na 14,00 zł za osobę 
zamieszkującą. W związku z tym, iż wymiar opłat za mieszkanie przesłany Państwu w miesiącu grudniu 
2015r. nie uwzględnia powyższej zmiany prosimy o samodzielne doliczenie do opłat od miesiąca lutego 
2016r. kwoty 4,00 zł za każdą osobę zamieszkującą w mieszkaniu. Podwyżka ta jest niezależna od Spół-
dzielni. Poniżej prezentujemy wyjaśnienia nadesłane przez Urząd Miasta Chorzów w sprawie podwyżki.

OD LUTEGO 
DROŻEJ 
ZA ŚMIECI
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ZHP Śląska Chorągiew 
- Hufiec Chorzów 
KRS: 0000273051
ZHP - największe stowarzyszenie 

wychowawcze w Polsce o ponadstuletniej tradycji, 
zrzesza i obejmuje opieką prawie 120 tys. 
młodych ludzi, posiadając ponad 10 tys. 

społecznych instruktorów – wychowawców. 

Ta pomoc nic nie kosztuje!   PRZEKAŻ 1% PODATKU   Ta pomoc nic nie kosztuje!

Ta pomoc nic nie kosztuje!   PRZEKAŻ 1% PODATKU   Ta pomoc nic nie kosztuje!   PRZEKAŻ 1% PODATKU   
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ul. Katowicka 71 lok. I

ul. Stalmacha 7 lok. 1 ul. Kościuszki 52 lok. 5A

2. 5.

8.

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie, ul. Kopalniana 4A
oferuje lokale użytkowe do wynajęcia - stan na dzień 15 lutego 2016r.

Lp. Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Położenie

1 ul. Batorego 64 lok. I 211,60 piętro - pawilon

2. ul. Stalmacha 7 lok. 1 83,10 parter - budynek wielorodzinny

3. ul. Dąbrowskiego 64A lok. II 16,00 parter - budynek wielorodzinny

4. ul. Grunwaldzka 4 lok. II 16,50 parter - budynek wielorodzinny

5. ul. Katowicka 71 lok. I 124,90 parter - budynek wielorodzinny

6. ul. Księcia Opolskiego 11 lok. II 144,40 parter - budynek wielorodzinny

7. ul. Księcia Opolskiego 11 lok. III 131,00 parter - budynek wielorodzinny

8. ul. Kościuszki 52 lok. 5A 278,10 parter - pawilon

9. ul. Łagiewnicka 118 21,70 parter - budynek wielorodzinny

Stawka za najem lokali uzależniona jest od rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej.

Lokale można oglądać po uprzednim telefonicznym kontakcie z administracjami:
poz. 1 - administracja MA-2 przy ul. Ks. A. Strzybnego 4, tel. 32 / 246 12 84 lub 32 / 246 46 12,

poz. 2-8 - administracja MA-3 przy ul. Ks. bpa I. Krasickiego 7A, tel. 32 / 241 35 97 lub 32 / 241 41 16,
poz. 9 - administracja MA-1 przy ul. Lompy 11, tel. 32 / 241 59 83 lub 32 / 246 04 55.

Dodatkowych informacji udziela Dział Członkowsko-Mieszkaniowy,  tel. 32 / 241 52 08  wew. 301-305.
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Pojedyncza serwetka, wytłoczki na jajka, stare pudełka, nie-
używana biżuteria czy fragment swetra to tylko na pozór zbęd-
ne rzeczy. Przy odrobinie kreatywności, niewielkim wysiłkiem 
można z nich stworzyć wyjątkowe przedmioty – idealne do 
ozdoby własnego mieszkania lub na oryginalny prezent. 

Decoupage, filcowanie, produkcja biżuterii, tworzenie 
ozdób świątecznych – tym właśnie zajmuje się koło „Zrób to 

sam”, działające od niedawna w Klubie ChSM „Pokolenie” 
przy ul. Młodzieżowej 29. 

Koło otwarte jest dla wszystkich osób zainteresowanych za-
równo tworzeniem wyrobów rękodzieła, jak i tych, które ze-
chcą podzielić się z uczestnikami swoją wiedzą w tym zakre-
sie. W „Zrób to sam” wszyscy uczą się wzajemnie i inspirują 
do zdobywania nowych umiejętności. 

Najbliższe spotkanie – 4 marca 2016 roku o godz. 17.00.

Zrób to sam!

To były przewodnie słowa śpiewane w dniu 20 stycznia 
w  Klubie Pokolenie, w czasie tradycyjnego otwartego dla 
wszystkich spotkania kolędowego Koła Klimzowiec Związku 
Górnośląskiego.

Wśród kolędujących szczególnie wyróżniał się dźwięczny głos 
Prezesa Spółdzielni – inż. Grzegorza Gowarzewskiego. 

W trakcie spotkania odbyła się duszpasterska wizyta kolędo-
wa proboszcza parafii św. Antoniego – ks. kanonika Krystiana 
Kukowki, który po dopełnieniu tradycyjnej powinności dołą-
czył do wspólnego śpiewu.

Śpiewano też kolędy w wersji śląskiej. Ubogaceniem spo-
tkania były ciekawe rozmowy i składkowy poczęstunek.

Ryszard Pawlik

Hej kolęda, kolęda
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PIĘTNAŚCIE LAT MINĘŁO JAK JEDEN DZIEŃ
Rozmowa z Ireneuszem Wartą, kierownikiem Klubu ChSM „Pokolenie”
- Jak to się wszystko zaczęło?
- Przyszedłem do Klubu w roli kierow-

nika na początku roku 2000. Była to już 
wtedy placówka z długoletnią tradycją, 
wzlotami i upadkami. Sądziłem, że spędzę 
tu rok, może dwa, pomogę w ugruntowa-
niu pozycji placówki i jej nowego progra-
mu pracy, po czym oddam stery w inne 
ręce. Tak się jednak nie stało. Pracuję już 
piętnasty rok.

- I jest to bardzo owocne piętnastolecie...
- To przede wszystkim zasługa ludzi, 

którzy chcą do nas przychodzić oraz przy-
chylności Zarządu i Rady Nadzorczej 
ChSM, które wspierają naszą aktywność 
i rozwój. Kiedy zaczynałem, w Klubie 
działały cztery sekcje zainteresowań, dziś 
jest ich ponad dwadzieścia. Nazwa „Po-
kolenie” nadana spółdzielczej placówce 
niespełna dziesięć lat temu idealnie oddaje 
aktualny profil tego miejsca. W zasobach 
Administracji „Różana-Gałeczki” pełni 
rolę dzielnicowego domu kultury. Nasza 
oferta w istocie skierowana jest do przed-
stawicieli wszystkich pokoleń. Są tu m.in. 
zajęcia plastyczne i teatralne, muzyczno-
-taneczne dla młodzieży oraz rekreacyjno-
-towarzyskie i edukacyjne dla seniorów. 
Można pograć w szachy, gry karciane, pił-
karzyki czy cymbergaja. Możliwości spę-
dzania wolnego czasu jest naprawdę wiele. 
Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 
godz. 11.00 do 21.00.

- Klub nie zawiesza działalności także 
w okresach ferii i wakacji, często tętni ży-
ciem także w weekendy.

- Przerwy w zajęciach szkolnych to 
u  nas czas sztandarowego wydarzenia, 
organizowanego od lat. Zarówno latem, 
jak i zimą mamy w „Pokoleniu” turnusy 
półkolonijne. Zajęcia odbywają się przez 
pięć dni w tygodniu od 8.00 do 16.00, 
a ich uczestnicy korzystają nie tylko z róż-
norodnego programu zajęć, ale także po-
siłków, obejmujących m.in. jednodaniowy 
obiad. Frekwencja zawsze jest stuprocen-
towa, z listą rezerwową. Mimo szczerych 
chęci nie jesteśmy w stanie przyjąć pod 
nasz dach wszystkich chętnych do udzia-
łu w tym projekcie. W weekendy organi-
zujemy przede wszystkim turnieje skata 
i szachowe, cieszące się  również dużym 
zainteresowaniem. Mamy aktualnie dwie 
drużyny skatowe, które z sukcesami repre-

zentują Chorzowską Spółdzielnię Miesz-
kaniową. Jedna z tych drużyn gra w I lidze 
Polskiego Związku Skata.

- Półkolonie i turnieje skata to tylko 
dwa przykłady klubowych przedsięwzięć 
o charakterze cyklicznym, tymczasem po-
dobnych inicjatyw jest tu więcej...

- Od piętnastu lat regularnie organi-
zujemy wernisaże „Galerii Spełnionych 
Marzeń”, której inicjatorem jest Krzysztof 
Łazikiewicz, sekretarz Rady Nadzorczej 
ChSM. Zastępca przewodniczącego Rady 
Nadzorczej ChSM Ryszard Pawlik od lat 
organizuje przedsięwzięcia o charakterze 
kulinarnym - „Wielka Degustacja” czy 
„Świąteczne Baby”, a przewodniczący 
Rady Osiedla „Różana-Gałeczki” Romu-
ald Lachowicz od ponad dwudziestu lat jest 
dobrym duchem odbywającej się w klubie 
„Wigilii dla samotnych spółdzielców”. 
Świętujemy „Dzień św. Patryka” z  ze-
społem tańca irlandzkiego, organizujemy 
spotkania ze Świętym Mikołajem. Mamy 
w cyklicznym programie turnieje piłkar-
skie, rozgrywki „szmacianki”, cymberga-
ja i  szachów, koncerty młodych talentów 
muzycznych „Mali Mistrzowie Nastroju” 
i spotkania teatralne „Śląskie Klimaty” 
z Teatrem Reduta Śląska. Organizacyjnie 
wspieramy letnie festyny osiedlowe, za-
praszamy na okolicznościowe spotkania 
z okazji Dni Babci i Dziadka, Dnia Matki, 
Dnia Dziecka czy Dnia Seniora.

Nasza oferta skierowana dla seniorów 
została w ostatnim czasie bardzo poszerzo-
na. Seniorzy są coraz bardziej aktywni, nie 
chcą siedzieć w czterech ścianach swoich 
mieszkań, chętnie przychodzą na zajęcia 
w „Pokoleniu”. Mamy aktualnie dwa nie-
zależne koła seniorskie - „Klub Seniora” 
i  „Pro Senior”. W wyniku współpracy 
z  chorzowskim samorządem „Pokolenie” 
stało się niedawno miejscem Dzielnicowej 
Akademii Seniora. 

- Co jeszcze ciekawego dzieje się w „Po-
koleniu”?

- Organizujemy przedsięwzięcia o cha-
rakterze charytatywnym, nie zapomina-
my o niepełnosprawnych - raz w tygo-
dniu odbywają się spotkania Klubu Osób 
Niepełnosprawnych „Krystian”, swoje 
spektakle prezentuje u nas Grupa Teatral-
na „Walizka” ze Śląskiej Fundacji Pomoc 
Niepełnosprawnym im. Grzegorza Zy-
manka. Organizujemy wiele koncertów, 
spotkań środowiskowych, zabaw dla 
przedszkolaków.

- Jaki jest przepis na sukces?
- Klub „Pokolenie” słucha ludzi, stara 

się odpowiadać na ich potrzeby, jesteśmy 
otwarci na nowe inicjatywy, a przy tym 
staramy się nie schodzić poniżej pewnego 
poziomu. Nie bez znaczenia jest pewnie 
i  to, że wstęp na większość imprez jest 
bezpłatny, a odpłatność, jaką pobieramy 
od uczestników „Wigilii dla Samotnych” 
czy zajęć półkolonijnych jest naprawdę 
symboliczna. Jest to możliwe dzięki do-
finansowaniu ze środków Chorzowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

Rozmawiał: Krzysztof Knas
REKLAMA
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www.burek.portas.pl

KONSENSUS

mediacje, terapia, edukacja
ul. Wolności 12

tel. 660 53 56 56
www.mediacjechorzow.pl

ZŁOTA RĄCZKA
Wszelkiego rodzaju naprawy hydrauliczne, elektryczne, 

gazowe, ślusarstwo, regulacja i naprawa okien,
kompleksowe remonty łazienek, kuchni, mieszkań.

Tanio – solidnie
503-427-475

prowadzenie 
wesel (DJ)

fotografia
filmowanie

tel. 600 102 200zarezerwuj
swój termin
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ABY UNIKNĄĆ TRAGEDII POLICJA RADZI:
•	 Wychodząc na podwórko informuj swoich rodziców lub opiekunów gdzie 

wychodzisz, z kim wychodzisz i kiedy wrócisz.
•	 Baw się w grupie innych dzieci, a nie samotnie, staraj się unikać zabaw 

w miejscach ustronnych oraz mało uczęszczanych.
•	 Unikaj kontaktów z osobami obcymi, nie korzystaj z oferowanych przez 

nich poczęstunków, które mogą być zatrute jak również nie korzystaj 
z podejrzanych zaproszeń, np. podwiezienia na inny plac zabaw, zapro-
szenia do domu, itp.

•	 Nie zjeżdżaj na sankach, nartach, łyżwach itp. na jezdni oraz nie próbuj 
„podczepiać się” do samochodów.

•	 Nie ślizgaj się na zamarzniętych zbiornikach wodnych i nie przechodź 
przez nie skracając sobie drogę.

•	 Uprawiaj sporty zimowe w miejscach do tego wyznaczonych.
•	 Unikaj zabaw w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy, po której jeżdżą samochody.
•	 Będąc samemu w domu nigdy nie otwieraj drzwi mieszkania osobom obcym 

nawet gdy mówią, że przysyłają ich Twoi rodzice. Osoby te również mogą po-
dawać się za pracowników administracji mieszkaniowej, hydraulików, pracown-
ików gazowni, elektrowni itp. O każdym takim zdarzeniu natychmiast informuj 
swoich rodziców. Jeżeli taka osoba próbuje się dostać do Twojego mieszkania 
zadzwoń na telefon alarmowy 997 lub 112 z telefonu komórkowego.

•	 Zanim otworzysz drzwi mieszkania spójrz przez wizjer i upewnij się kto 
stoi za drzwiami.

•	 Nie rozmawiaj przez telefon z osobami obcymi. Nie wolno mówić o której 
do domu z pracy wracają rodzice, nie chwal się jakie cenne rzeczy 
(np. sprzęt RTV, komputer, aparat cyfrowy, itp.) posiadają rodzice.

•	 Podczas nieobecności rodziców nie wolno się bawić kurkami z gazu, 
zapałkami, urządzeniami pod napięciem, odkręcać bez potrzeby wodę 
(można zalać sąsiadów).

•	 Nie wolno dla kawału dzwonić na pogotowie, straż pożarną, policję lub do 
jakichkolwiek innych osób. Jeżeli Ci się będzie nudzić możesz zadzwonić 
do SZNUPKA (0-800-222-315).

•	 Nie wolno bez zgody rodziców włączać komputera i „wchodzić” na in-
ternet. Nie wolno również bez obecności i zgody rodziców dzwonić do 
telewizji i brać udział w różnych konkursach - możesz w ten sposób 
narazić swoich rodziców na bardzo wysoki rachunek za telefon.

•	 Nie zapraszaj do domu bez zgody i wiedzy swoich rodziców pod ich nieo-
becność żadnych kolegów i koleżanek.

UFAMY, ŻE PRZEKAZANIE W/W INFORMACJI 
NASZYM POCIECHOM POMOŻE UCHRONIĆ JE PRZED 

NIESZCZĘŚLIWYMI WYPADKAMI. 

INFORMUJE  ●  RADZI  ●  OSTRZEGA

ŻYJ BEZPIECZNIEJ W DZIELNICY

Komisariat Policji I w Chorzowie tel. 32 348-65-10, telefon alarmowy 997

STARAJ SIĘ NIE NARAŻAĆ NIEPOTRZEBNIE NA NIEBEZPIECZEŃSTWO! 
Jeżeli coś podejrzewasz, zadzwoń na POLICJĘ! Tel. 997 lub na numer alarmowy 112

Okres ferii zimowych to pora roku sprzyjająca zabawom na śniegu, których głównymi uczestnikami są dzieci i młodzież 
oraz jest to czas kiedy nasze pociechy często zostają same w domu bez opieki osób dorosłych.

Prosimy o przekazanie poniższych informacji swoim dzieciom i podopiecznym.

Trwają półkolonie w „Pokoleniu”
Zimowe półkolonie w Klubie ChSM „Pokolenie” przebie-

gają m.in. pod znakiem jubileuszu pięćdziesięciolecia pierw-
szego wydania książeczkowego komiksu Henryka Jerzego 
Chmielewskiego - Papcia Chmiela. Pierwsza księga przygód 
Tytusa, Romka i A'Tomka ukazała się w roku 1966. Tytus i jego 
przyjaciele byli wcześniej (od 1957 roku) znani czytelnikom 
harcerskiego pisma „Świat Młodych”. Dwa turnusy półkolo-
nii w klubie ChSM otwierają warsztaty komiksowe. W formie 
multimedialnej prezentacji komputerowej ich uczestnicy po-
znają historię komiksu w pigułce, a potem mogą spróbować 
własnych sił w tworzeniu rysunków przy użyciu tabletu gra-
ficznego. Zajęciom towarzyszy konkurs rysunkowy związa-
ny tematycznie z „Tytusem” - najdłużej ukazującą się polską 
serią komiksową. Nagrody są wyjątkowe. Dzięki uprzejmości 
samego Papcia Chmiela udało się pozyskać pamiątki z jego 
autografem.

Program półkolonii obejmuje jak zwykle wiele różnorod-
nych atrakcji. Uczestnicy korzystają z trzech posiłków (w tym 
jednodaniowego obiadu) w ciągu dnia. W ciągu pięciodniowe-
go turnusu odbywa się także wycieczka autokarowa. 

Szersza relacja z półkolonii w „Pokoleniu” w kolejnym wy-
daniu „Wiadomości Spółdzielczych”. 



nr 2/2016	 Wiadomości Spółdzielcze	 strona 15

CHORZOWSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

Organizm ludzki to bardzo złożone dzie-
ło Stwórcy. Wszystkie jego członki mają 
wpływ na sprawne funkcjonowanie i kształ-
tują nasze zdrowie fizyczne i psychiczne.

Bardzo ważnym elementem ludzkiego 
ciała jest uzębienie, które prezentowane 
w otwartych ustach jest w pewnym stopniu 
wizytówką cech osobowych właściciela.

Zaniedbane różnego rodzaju odbarwie-
niami i ubytkami sugerują niezbyt właści-
wy stosunek danej osoby do podstawowych 
zasad higieny.

Braki w uzębieniu powodują deformację 
twarzy, a uszkodzone zęby mogą być przy-
czyną wielu schorzeń i często stają się dla 
właściciela przyczyną dokuczliwego cierpie-
nia. Taki niezbyt estetyczny i niekompletny, 
jak mówią stomatolodzy, garnitur zębowy 
wpływa też na kondycję psychiczną właści-
ciela. Ludzie ci z otwartymi ustami wygląda-
ją niezbyt ciekawie, a czasem nawet strasznie. 
Mają też problemy konsumpcyjne. Dlatego 
w dawnych czasach jedną z kar wymierza-
nych przestępcom lub nieprawomyślnym 
oraz formą zemsty było wybijanie zębów.

Przykładowo, po przyjęciu przez Miesz-
ka I chrześcijaństwa, za nieprzestrzeganie 
postu wybijano grzesznikom zęby.

Zęby miały też znaczenie militarne. Do 
chwili wynalezienia naboju zespolonego, 
żołnierze ładując karabiny przez lupę mu-
sieli przegryzać tubki z prochem. Z racji 
tego, bezzębnych nie brano do wojska.

Dlatego wielu młodych ludzi, by uchro-
nić się przed poborem, wybijało sobie 
przednie zęby.

Do dzisiejszych czasów przetrwała opo-
wieść o potencjalnym rekrucie, który za 
namową kolegów, by uchronić się przed 
wieloletnią służbą wojskową wyrwał sobie 
odpowiednie zęby.

Pytany potem przez nich, czy zwolnio-
no go z wojska oświadczył, że tak, ale nie 
z  powodu zębów, tylko platfusu. Tylko 
wada stopy z racji długich przemarszów też 
dyskwalifikowała poborowego.

Ubytki zębów nie zawsze związane są 
z  działaniami mechanicznymi. Jest wiele in-
nych czynników naturalnych powodujących 
ich utratę. Dlatego od najdawniejszych czasów 
próbowano radzić sobie z tym problemem.

Pierwsze odnotowane próby wprowadza-
nia do ust sztucznych zębów wykonywali 
już siedemset lat przed narodzeniem Chry-
stusa Etruskowie. Były to zęby dla bogaczy 
– cielęce mocowane złotymi szpilkami do 
złotego paska. Taka proteza raczej zdobiła 
niż pomagała jeść.

Trzysta lat później Hipokrates wymyślił 
sposób mocowania tych obcych zębów do 
zdrowych metalową nicią.

W czasach nowożytnych w XVII i XVIII 
wieku sztuczne zęby rzeźbili z drewna lub 
kości według wojskowych odlewów snyce-
rze. Byli to pionierzy dzisiejszych techników 
dentystycznych. Podobno pierwszą w histo-
rii dolną protezę, wyrzeźbioną z kości hipo-
potama nosił Jerzy Waszyngton.

W XIX wieku czyniono próby prze-
szczepienia zębów ludzkich, przy bardzo 
małej w tym czasie wiedzy dotyczącej 
higieny. Wiele takich działań kończyło się 
tragicznie dla biorcy.

Największy rozwój protetyki stomatolo-
gicznej nastąpił po I wojnie światowej. Za-
częto do jamy ustnej wprowadzać przemyślne 
konstrukcje – stałe lub ruchome przywracające 
funkcje fizjologiczne narządu gryzienia i żucia 
oraz dające wrażenie pełnego uzębienia, po-
prawiając też estetykę i harmonię twarzy.

By spełniać te warunki, zaczęto stosować 
różnego rodzaju materiały. Obok tradycyj-

nego złota, pojawiły się stopy chromoniklo-
we, kobaltowe, żywice syntetyczne i inne 
coraz doskonalsze.

Zmieniały się też technologie mocowania 
ruchomych protez i sztucznych zębów mo-
cowanych na stałe.

Wszystkie te poczynania doprowadziły 
do tego, że w dzisiejszych czasach stosow-
nie do zamożności pacjenta siedzącego na 
fotelu dentystycznym można otrzymać do-
skonałe garnitury dentystyczne, które pre-
zentowane w otwartych ustach pozbawiają 
właściciela wszelkich kompleksów.

Wielka szkoda, że Stwórca nie obdarzył 
nas takimi zębami, jak rekina, u którego od-
rastają one na bieżąco.

Jednym z najważniejszych czynników po-
magających nam zachować w dobrym stanie 
naturalne uzębienie przez długie lata jest wła-
ściwa od najmłodszych lat o niego dbałość.

Ryszard Pawlik

Wizytówka otwartych ust

Kupię udziały w kamienicy
może być pod zarządem PGM, 
wartość udziału bez znaczenia. 

tel. 512-448-902

ZŁOTA RĄCZKA
remonty, usuwanie awarii, 

przeróbki wod.-kan.
tel. 508-506-721 lub 32 246-12-22

Czyszczenie dywanów,
tapicerek, wykładzin, solidnie, 

tel. 606-274-056

AUTO SKUP
osobowe, dostawcze, stan obojętny

tel. 660-476-276, 32 793 94 11
płacimy gotówką CHORZÓW

godz. 900-1700           ROK ZAŁOŻENIA 1990
41-500 Chorzów, ul. Wolności 49/1

tel./fax 32 2415-384
tel. kom. 693 858 628

oraz 695 374 350
www.konkret1.gratka.pl

e-mail: konkret15@wp.pl

Biuro Obrotu
Nieruchomościami

kupno, sprzedaż, wynajem mieszkań, 
nieruchomości, lokali użytkowych.

Domy, działki w górach.
Regulacja stanów prawnych 

nieruchomości.

Zarządzanie
nieruchomościamiREKLAMA

REKLAMA
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USŁUGI
• ANGIELSKI – KOREPETYCJE, tel. 660-717-189

• ANTENY, MONTAŻ, serwis, tel. 501-305-770.

• ARCHITEKTURA, PROJEKTOWANIE wnętrz, tel. 695-609-002

• CAŁODOBOWO AWARIE, naprawy - piecyków gazowych (Vaillant, 
Junkers, Termet) i instalacji wodnych, kanalizacyjnych, C.O., elektrycz-
nych; remonty łazienek, tel. (32) 241-99-81, 601-477-527

• CHEMIA, MATEMATYKA, tel. 609-313-634

• CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapicerek, wykładzin, solidnie, tel. 
606-274-056

• ELASTYCZNA POŻYCZKA, dojazd, tel. 780-116-672

• ELEKTRYK USŁUGI, tel. 664-967-550.

• GAZOWE URZĄDZENIA, naprawa, konserwacja, montaż, tel. 
608-696-924

• HYDRAULIK, ELEKTRYK, GAZ 24h, tel. 799-066-346

• KOREPETYCJE – matematyka, chemia –  tel. 505-829-382, 
www.epsilon-korepetycje.pl  - dojazd gratis

• KOMPUTERY, POMOC, technik – informatyk, tel. 503-303-540

• KOMPLEKSOWE REMONTY, tel. 508-506-721

• KOMPLEKSOWE REMONTY mieszkań – tomaszka71@o2.pl, 
tel. 501-573-004

• KUPIĘ ANTYKI – STAROCIE, oraz stare skrzypce, tel. 502-670-037

• LOGOPEDA – TERAPIA dzieci  i dorosłych dojazd, tel. 660-717-189

• ŁAZIENKI, USŁUGI remontowe, tel. 512-317-944

• MEBLE NA WYMIAR, kuchnie, zabudowy wnęk, tel. 503-592-364

• NIEMIECKI tel. (32) 256-41-39

• NOWE CHWILÓWKI tel. 694-221-536

• POTRZEBUJESZ TRANSPORTU? Wykonujemy przewóz rzeczy 
i przeprowadzki, punktualnie i terminowo. Posiadamy ubezpie-
czenie przewoźnika. Zadbamy o profesjonalne zabezpieczenie 
ładunku. Zadzwoń, tel. 530-620-850  

• REMONTY KOMPLEKSOWE, kafelkowanie, tel. 696-105-276

• REMONTY KOMPLEKSOWE, kafelkowanie, hydraulika, tel. 
511-638-650

• TANIO, MYCIE okien, sprzątanie, tel. 793-950-678

• TELEWIZORY – NAPRAWY u klienta tel. 603-898-300 

• USŁUGI ELEKTRYCZNE Chorzów – elektryk z uprawnieniami SEP 
– tel. 504-494-622, więcej informacji na www.bardzopomocni.pl

• USŁUGI REMONTOWO – budowlane wod. kan. kompleksowo 
A-Z, szybko, solidnie, tel. 781-745-998

• USŁUGI REMONTOWE doświadczenie i solidność, tel. 
502-706-342

• ZATRUDNIĘ POMOC do ogródka w Chorzowie, tel. 693-118-837.

• ZŁOTA RĄCZKA – drobne naprawy (np. elektryka, hydraulika, 
tapicerka, ślusarstwo, budowlanka, regulacja okien), komplekso-
we remonty, tanio i solidnie, tel. 503-427-475

SPRZEDAM, KUPIĘ, ZAMIENIĘ
• Mieszkanie do wynajęcia na Osiedlu Irys-3 pokoje częściowo ume-
blowane + kuchnia i łazienka w pełni wyposażone. tel.: 501-411-629.
• Zamienię mieszkanie komunalne, komfortowe w Chorzowie, 
70 m2, 3 pokoje oddzielne, WC i łazienka oddzielne, C.O. własne, 
na dwa mieszkania komunalne, komfortowe, 1-pokojowe lub jedno 
2-pokojowe w Chorzowie lub w Katowicach. tel.: 510-260-084.
• Sprzedam mieszkanie 69 m2, w Chorzowie przy ul. Krakusa, 
wysoki standard, na VI piętrze. tel.: 661-599-645.

• Sprzedam mieszkanie własnościowe spółdzielcze 52 m2 

(2 pokoje, oddzielne wejścia, po remoncie, wymienione okna) 
przy ul. Kochłowickiej, bez pośredników, tel.: (32) 280-89-63. 
• Kupię mieszkanie spółdzielcze o pow. 32-36 m2 do II piętra w rejonie 
ul. Kościuszki, Konopnickiej, Gajowej w Chorzowie. tel.: 694-026-113.
• Zamienię mieszkanie spółdzielcze z księgą wieczystą, kom-
fortowa garsoniera, 36 m2, II piętro, winda na osiedlu Ryszki na 
mieszkanie równorzędne w rejonie ulic Kościuszki, Konopnickiej, 
Gajowej w Chorzowie. tel.: 694-026-113.
• Zamienię mieszkanie (kawalerka), pokój + kuchnia+ łazienka, 
C.O., na mieszkanie 2 lub 3 pokojowe z C.O. Spłacę zadłużenie. 
Chorzów tel.: 507-643-771.
• Zamienię mieszkanie 74 m2, Chorzów Batory: 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, WC, ogrzewanie gazowe + kominek po remoncie na 50-
60 m2 z C.O. miejskim. Może być zadłużone. tel.: 501-776-977, 
po godz. 15.00 (32) 246-13-47.
• Sprzedam mieszkanie na os. Irys, XIII piętro, blok nr 5, 3 pokoje – 
60,5 m2, komórka na piętrze, urządzone. tel.: 506-103-783.
• Sprzedam mieszkanie M-3 w Chorzowie przy ul. Rozbarskiej o 
pow. 51,02 m2, na I piętrze, umeblowane. Cena 99.000,00 zł tel. 
(32) 245-60-54, 503-169-242.
• Zamienię mieszkanie 71,50 m2 w Chorzowie Starym po remon-
cie (3 pokoje, kuchnia, duża łazienka i przedpokój) wyposażone w 
C.O. własne węglowe (można przerobić na gazowe) na mniejsze 
do 50 m2 z C.O. miejskim lub innym w Chorzowie. Mogę spłacić 
niewielkie zadłużenia. tel. 514-613-491.
• Szukam mieszkań w Chorzowie w metrażu od 50-100 m2 w 
cenie do 450 tys. tel. 883-145-856.
• Sprzedam mieszkanie własnościowe w Świętochłowicach 4 poko-
jowe, wysoki parter o pow. 74 m2, 2 przedpokoje + komórka, korytarz 
zamykany + piwnica. Cena do uzgodnienia. tel. 514-315-371.
• Po generalnym remoncie sprzedam lub zamienię mieszkanie 
własnościowe spółdzielcze z księgą wieczysta 28 m2 w Radom-
sku woj. Łódzkie, pokój, kuchnia, łazienka, korytarz, balkon, licznik 
wody, C.O., na mieszkanie własnościowe w Chorzowie, może 
być do remontu. tel. 603-224-526.
• Kupię mieszkanie 2 p. 34 m2 – 40 m2 w centrum Chorzowa. 
Możliwość zapłaty gotówka. tel. 601-445-210.
• Zamienię mieszkanie z PGM-u przy ul. Chopina o pow. 
113 m2 (3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i 2 komórki, 
balkon), ogrzewane na gaz, komfortowe, na mieszkanie ok. 50 m2 
(2 pokoje, łazienka) w Centrum. tel. 609-731-688. 
• Sprzedam mieszkanie własnościowe spółdzielcze o pow. 48 m2, 
II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, nowe okna drewniane, 
Chorzów ul. Gwarecka. tel. 511-824-044.
• Bytom ul. Olimpijska -  mieszkanie o pow. 37 m2 (pokój 
z dużym balkonem, kuchnia, łazienka, przedpokój) 7 piętro, 
centralna ciepła woda, C.O. zamienię na podobne w Chorzowie – 
bez zadłużenia. tel. 505-900-185.
• Sprzedam mieszkanie na Górze Redena, ul. Konopnickiej, 
2 pokoje, 47 m2, I piętro. Bez pośredników. tel.: (32) 718-61-03.
• Zamienię mieszkanie 3-pokojowe, 60,9 m2, V piętro, pokoje 
oddzielne, WC i łazienka osobno, okna plastikowe, do remontu, 
balkon, bez zadłużeń w Katowicach, os. Tysiąclecia, ul. Ułańska; na 2 
mieszkania 1-pokojowe w zasobach ChSM do rozliczenia. Jedno z 
nich na ostatnim piętrze. tel.: (32) 254-62-67, kom. 732-805-454.
• Mam do zamiany mieszkanie własnościowe (2 pokoje, 
39 m2) parter, po remoncie, rolety antywłamaniowe, alarm. 
Chorzów os. Różanka. Interesuje mnie zamiana mieszkania 
na większe w tej okolicy. tel. 606-500-150.
• Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe na os. 
Irys – 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC., komórka, balkon, 
C.O. – 46,20 m2, VIII piętro – winda, na własnościowe – 
kawalerkę. tel. (32) 241-62-06.
• Kupię lub zamienię garaż murowany z kanałem przy ul. Lompy 
(dawne szyby „Barbara”) na garaż w okolicy ul. Młodzieżowej, 
Astrów. tel. 662-930-474 lub (32) 495-42-58.
• Zamienię mieszkanie spółdzielcze - odrębna własność w 
Chorzowie, 36 m2, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, C.O., 
nowe okna, panele - na taki sam metraż i Spółdzielcze własno-
ściowe w Zabrzu, tel. 607-128-730 w godz. 13.00-17.00.

• Zamienię komfortowe mieszkanie w Chorzowie (stare 
budownictwo) 60 m2 - 3 pokoje, duża kuchnia, łazienka, C.O. 
Mieszkanie po remoncie, okna PCV. Bardzo niski czynsz, 
zamienię na mieszkanie o podobnym standardzie w nowym 
budownictwie – okolice Świętochłowic oraz Chorzowa, spłacę 
zadłużenie. Zapłacę odstępne. tel. 500-014-269.
• Kupię kawalerkę na terenie Chorzowa lub Świętochłowic z 
C.O. tel.: 502-359-960.
• Kupię mieszkanie w Chorzowie tel. 518-601-008.
• Zamienię lub sprzedam mieszkanie własnościowe - pokój z 
kuchnią 40 m2 na większe z C.O. tel. 507-643-771.
• Sprzedam mieszkanie własnościowe M-4 (63 m2) na os. 
Pnioki, niski blok – parter. tel. 799-110-360.
• Zamienię piękne, własnościowe, komfortowe mieszkanie 
– 42 m2, 2 pokoje, kuchnia, balkon w ładnej dzielnicy Cho-
rzowa na mniejsze własnościowe, komfortowe w Chorzowie 
lub Katowicach, tel. 697- 960-844.
• Pilnie zamienię mieszkanie spółdzielcze TBS kawalerka 
36 m2 na większe 2 pokoje. Mieszkanie wyremontowane, na 
wysokim parterze. tel. 501-789-804.
• Zamienię mieszkanie: 2 pokoje, 41 m2 w Siemianowicach Śl. 
Michałkowicach, na większe, min. 60 m2, 3 pokoje z C.O. własnym 
lub miejskim, spłacę zadłużenie/dam odstępne, tel. 506-157-858.
• Sprzedam, bez pośredników, spółdzielcze własnościowe 
mieszkanie o pow. 46,50 m2 + komórka wewnątrz mieszkania. 
Mieszkanie mieści się na osiedlu Irys, na XI p. i składa się z 2 
pokoi, kuchni, łazienki z WC, tel. 692-675-539.
• Kupię mieszkanie 1-2 pokoje, bezpośrednio, tel. 530-390-176.
• Zamienię mieszkanie 3-pokojowe na mieszkanie 2-pokojo-
we, Chorzów II w kamienicy na I piętrze, pow. 84 m2. Lokal jest 
z MPGKiM z przydziałem na czas nieokreślony, po generalnym 
remoncie, 3 pokoje, kuchnia, wykafelkowana łazienka i duży 
przedpokój, C.O. na węgiel. Mieszkanie jest bez zadłużenia, 
czynsz i media na bieżąco płacone. tel. 668-619-670.
• Zamienię mieszkanie własnościowe, spółdzielcze, blok, 1 piętro, 
48 m2, C.O., na mniejsze 35 m2, C.O., własnościowe, spółdzielnia, 
za dopłatą na terenie Chorzowa, tel. (32) 701-58-07.
• Kupię mieszkanie w Chorzowie II, blok, C.O., min. 2 pokoje, 
tel. 506-220-125.
• Sprzedam mieszkanie 36 m2, blok z lat 90-tych, ul. Św. Pawła, 
po remoncie, czynsz 330 zł z C.O., cena 92 tys., tel. 518-601-008.
• Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 80 m2, 4 pokoje po 
całkowitym remoncie przy os. Rodziny Oswaldów w Chorzowie. 
Bezwzględnie bez pośredników. tel. 600-435-204.
• Sprzedam mieszkanie własnościowe na os. Arki Bożka w 
Bytomiu - 45,54 m2 - 2 pokojowe, oddzielne wejścia, 1 piętro, 
czynsz poniżej 300 zł. Kupujący mieszkanie ma pierwszeństwo 
zakupu garażu – 50 m od domu, tel. 788-132-617.
• Kupię mieszkanie na Klimzowcu, najchętniej 2 pokojowe, tel. 
731-781-884. 
• Sprzedam kawalerkę własnościową 30 m2 w Chorzowie 
Batorym ul. Brzozowa, tel. 789-055-795.
• Sprzedam mieszkanie w Chorzowie przy ul. Ryszki, 35,9 m2 
(pokój z kuchnią, łazienka). Cena wyjściowa 95.000zł, tel. 
604-532-906.
• Zamienię spółdzielcze własnościowe (2p+k) 45 m2, IV piętro 
przy ul. Kingi na podobne w okolicy, max II piętro, tel. (32) 
247-73-71.
• Zamienię mieszkanie własnościowe M-1 metraż 28,50 m2 I 
piętro na podobne w Chorzowie ul. Węglowa, Kingi, Filarowa, 
Floriańska, Kopalniana, tel. 515-965-966.
• Sprzedam garaż ul. Św. Anny 8, Chorzów, tel. 511-706-424.
• Sprzedam mieszkanie spółdzielcze własnościowe 2 pokoje, 
42,5 m2, I piętro przy ul. Czempiela, tel. 500-369-464.
• Sprzedam mieszkanie, tel. 607-946-004.
• Mieszkanie do wynajęcia tel. 607-946-004.
• Zamienię mieszkanie 2 poziomowe w Chorzowie II, kamieni-
ca PGM, 4 pokoje, garderoba, kuchnia z balkonem, komórka, 
łazienka, WC osobno, C.O. gazowe, komfortowe. Zamienię na 2 
kawalerki lub 2 pokoje w bloku. tel. 531-758-222.

DROBNE DROBNEDROBNE DROBNE
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• Sprzedam mieszkanie przy ul. Stalmacha, atrakcyjnie 
wyremontowane, z kominkiem, własne C.O., 74 m2, 3 pokoje, II 
piętro, tel. 609-686-585.
• Sprzedam mieszkanie 52 m2, blok III kondygnacyjny w Chorzo-
wie Batorym, ChSM - niski czynsz, C.O. 2 duże pokoje, kuchnia z 
oknem, wiatrołap, duży przedpokój z szafą wbudowaną, łazienka, 
duży balkon + piwnica. Pełna własność z KW od osoby prywatnej, 
cena 179.000 do negocjacji, tel. 791-777-988
• Kupię mieszkanie za gotówkę, może być zadłużone, tel. 
503-052-040.
• Kupię mieszkanie na terenie Chorzowa, tel. 668-682-588.
• Sprzedam mieszkanie własnościowe 36,4 m2 z C.O. (duży 
pokój z balkonem, kuchnia, łazienka, WC.), w Chorzowie 
Batorym, ul. Jubileuszowa, parter, tel. 509-079-309.
• Kupię garaż w budynkach przy ul. Mariańskiej w Chorzo-
wie, tel. 506-879-133.
• Sprzedam mieszkanie przy ul. Łagiewnickiej - os. Rodz. 
Oswaldów, 52 m2, 2 pokoje, po kapitalnym remoncie, do 
odświeżenia, cena 155 tysięcy, tel. 606-367-016.
• Zamienię mieszkanie w zasobach PGM 39 m2, ogrzewanie 
piecowe, na I piętrze w czteropiętrowym bloku, na mieszkanie 
do 46 m2 w bloku z C.O., balkonem - w Chorzowie, spłacę 
zadłużenie, tel. 512-571-851, 514-019-212.
• Kupię mieszkanie w Chorzowie 2 lub 3 pokoje, Pnioki, 
Gwarecka lub okolice, tel. 509-420-480 lub 515-897-440.
• Sprzedam mieszkanie M3 (2 pok.+ widna kuchnia + łazienka 
z WC, przedpokój) 37,4 m2, parter w 4 piętrowym bloku, niski 
czynsz, Klimzowiec - ul. Sportowa, tel. 512-459-240.

• Kupię mieszkanie 2 lub 3 pokojowe na Pniokach, tel. 509-
420-480 lub 515-897-440.
• Sprzedam kawalerkę 26 m2, wysoki parter, przy ul. Brzozo-
wej w Chorzowie Batorym, okna PCV, C.O., po generalnym 
remoncie w pełni umeblowane, cena 75 000 do negocjacji, 
tel. 510-214-119, 607-864-803.
• Sprzedam mieszkanie w Chorzowie Batorym przy ul. Łukasiń-
skiego na I piętrze 37,26 m2 (pokój z wnęką, łazienka, kuchnia, 
C.O.) tel. 506-052-426.

• Zamienię mieszkanie własnościowe z C.O. w Chorzowie 
przy ul. Gwareckiej 48 m2 - 3 pokoje kuchnia, łazienka 
i przedpokój na mieszkanie dwupokojowe w Chorzowie 
Batorym z C.O. tel. 796-035-095.
• Zamienię kawalerkę, 35 m2, pokój, kuchnia, przedpokój, 
łazienka, pełny komfort (C.O., bieżąca ciepła woda) 6 piętro 
(winda) balkon - na 2 małe pokoje o tym samym standardzie 
w Chorzowie - centrum, tel. 697-269-431.
• Sprzedam mieszkanie własnościowe, 2 pokoje z kuchnią (osob-
ne wejścia) w centrum Chorzowa, o pow. 39 m2, wysoki parter, po 
generalnym remoncie, ogrzewanie gazowe tel. 609-519-238.
• Kupię mieszkanie 3 pokojowe w bloku z windą, na ul. 
Gałeczki lub Ryszki, tel. 696-731-299.
• Zamienię mieszkanie własnościowe 3 pokoje 52 m2, z 
windą, obok przedszkola, ok. Amelungu, na 2 pokoje również  
własnościowe, tel. 504-812-573.
• Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe ok. 40 m2 
Chorzów Centrum blok z windą, na większe w Chorzowie, może 
być zadbana kamienica, bez pośredników, tel. 696-104-719.
• Sprzedam mieszkanie spółdzielcze własnościowe pow. 48 m2 
II p. (pokój, kuchnia, łazienka, WC) z nowym C.O. gazowym, ul. 
Barska, Chorzów do zamieszkania od zaraz, tel.: 503-898-595.
• Wynajmę kawalerkę 35 m2, w Chorzowie Batorym przy 
ul. Czempiela – IX p. 1 duży pokój, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój. Opłata miesięczna 700 zł, kaucja zabezpieczają-
ca: 2000 zł, tel.502-949-080 po godz. 16.00.

• Wynajmę mieszkanie: 2 pokoje + kuchnia + łazienka, stan 
bardzo dobry, parter, Chorzów, ul. Wiosenna, tel. 501-328-128.
• Sprzedam, bez pośredników, spółdzielcze własnościowe miesz-
kanie o pow. 48,60 m2, po remoncie (2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
WC, przedpokój), II piętro w IV piętrowym bloku przy ul. Kopalnianej 
w Chorzowie. Pierwszeństwo zakupu garażu, tel. 513-296-841. 
• Zamienię własnościowe 35 m2 - 2 pokoje z aneksem kuchen-
nym, IV p./IV, pełny komfort na ul. Gwareckiej - na własnościowe 
20 – 40 m2, nie tylko w Chorzowie, tel. 607-466-647.
• Mam do wynajęcia 2 - pokojowe mieszkanie, umeblowane, 
bez pośredników w Chorzowie Batorym, tel. 507-947-413.

• Sprzedam umeblowane 2-pokojowe mieszkanie spół-
dzielcze własnościowe ul. Słowiańska 24 w Chorzowie, o 
pow. 37 m2 (balkon,  łazienka z WC), piwnica oraz możliwość 
korzystania z suszarni, czynsz ok. 370 zł, cena 112,000 zł, tel. 
(32) 241-52-28 - tylko do godz.19.00.
• Wynajmę 2 duże pokoje, duża kuchnia, 8 piętro z windą po 
remoncie, Bytom ul. Chorzowska tel. 606-931-113.
• Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Chorzowa, po 
generalnym remoncie, pow. 49 m2 (2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, loggia, piwnica), C.O. miejskie, na 3 piętrze w 4 piętro-
wym bloku, cena 147,500 zł do negocjacji, tel. 603-669-361.
• Zamienię mieszkanie o pow. 61 m2 w centrum Chorzowa - 
III piętro (2 pokoje, łazienka z WC i prysznicem), ogrzewanie 
piecowe. Lokal po remoncie. Zamiana na mieszkanie z C.O. 
miejskim - tel. 508-413-550, 508-413-600.
• Sprzedam mieszkanie 47,7 m2, II piętro w Chorzowie Batorym 
przy ul. Karpackiej, C.O., okna plastikowe, piony wodne po wymia-
nie, budynek ocieplony, niski czynsz, tel. 889-549-196.
• Sprzedam mieszkanie bez pośredników, 68 m2, Siemiano-
wice – Michałkowice, os. Fabud, 3 pokoje, 10 p. 149 tys. tel. 
726-112-530.
• Do wynajęcia 2 pokojowe mieszkanie os. Klimzowiec (ul. 
Młodzieżowa) częściowo umeblowane tel. (32) 531-801-068.
• Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Chorzowa, 
po generalnym remoncie, pow. 40m2 (2 pokoje, kuch-
nia,łazienka, przedpokój, balkon, piwnica) ogrzewanie CO 
miejskie, mieszkanie bardzo ciepłe na 3 pietrze w 4 piętro-
wym bloku, cena 137,700 do negocjacji, tel. 603-669-361
• Sprzedam mieszkanie 47,7m2, II piętro w Chorzowie Batorym 
przy ul. Karpackiej, C.O., okna plastikowe, piony wodne po 
wymiannie, budynek ocieplony, niski czynsz, tel. 889-549-196
• Garaż do wynajęcia na ul. Rodz. Oswaldów, tel. 667-766-601
• Zamienię mieszkanie 35m2 (2pokoje) własnościowe przy 
ul. Słowiańskiej na większe (3pokoje) na tym samym osiedlu 
lub w okolicy. Mieszkanie mieści się na 3 piętrze. Spłacę za-
dłużenie, dam odstępne, tel. 604-138-211 lub 503-730-343

SKUP MIESZKAŃ
 natychmiastowa płatność gotówką
 �spłata zadłużeń, hipotek, zajęć komornicznych itp.
 wolne lokale zastępcze i zamiany
 pomoc w uregulowaniu stanu prawnego
Chorzów, ul. Gałeczki 45, tel. 508-077-284

www.skupmieszkanslask.pl

Mieszkania do sprzedaży
•	 Chorzów Dąbrowskiego/okolice Ruchu, kawalerka 30,16 m2, 

po remoncie generalnym, cena: 92.000 zł
•	 Ruda Śl. ul. Mickiewicza, M-3, pow. 41 m2, cena: 98.000 zł
•	 Chorzów - os. Amelung, M-3,  pow. 38 m2, cena: 98.000 zł
•	 Chorzów/Bytom Łagiewniki M-3, pow. 50 m2, cena 125.000 zł
•	 Chorzów Batory, ul. Kaliny, M-4, pow. 56 m2, cena: 108.000 zł
•	 Chorzów II, ul. Traugutta, M-4 w kamienicy, 86 m2, cena: 135.000 zł
•	 Chorzów II ul. Świdra M-4, 58 m2, nowe budownictwo, cena: 155.000 zł
•	 Chorzów II, ul. Stalmacha, M-4, 111 m2, cena: 135.000 zł
•	 Chorzów Centrum/Cmentarna/Hajducka, 126 m2, po generalnym 

remoncie, cena: 290.000 zł

Działki do sprzedaży
•	 Katowice Podlesie ul. Nagietek, budowlana 1337 m2, cena: 320zł/m2

•	 Boronów/Dębowa Góra, budowlana 1498 m2, cena: 65.000,-
•	 Gierałtowice/k.Gliwic, budowlana 2215 m2, cena 90 zł/m2

Mieszkania do wynajęcia
•	 Chorzów: mieszkania 1, 2, 3 pokojowe od 800 zł miesięcznie do wynajęcia

Poszukujemy mieszkań, domów i działek 
dla klientów naszego biura

Pomagamy w uregulowaniu stanu prawnego
Zapewniamy pomoc w wyborze 

najkorzystniejszego kredytu hipotecznego

www.konkret1.gratka.pl
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CENTRALA ChSM:
32 241 42 71 do 3; 32 241 52 08;  
32 241 05 28
● �sekretariat prezesa i dyrektora  

ds. ekonomicznych: 
32 241 68 56: fax: 32 241 60 12

● �dyrektor ds. techn. i eksploatacji:  
32 241 14 26

ADMINISTRACJE ChSM
● �os. Żołnierzy Września, ul. Lompy 11 

 tel. 32 241 59 83; 32 349 66 66 
● �os. Chorzów Batory ul. Strzybnego 4  

tel. 32 246 46 12, 32 246 12 84
● �os. Centrum, ul. Krasickiego 7a 

tel. 32 241 35 97, 32 241 41 16
● �os. Różana - Gałeczki, ul. Gałeczki 41 

tel. 32 241 95 62, 32 241 98 13
INNE
● �POGOTOWIE AWARYJNE 

Zakład Robót Konserwacyjno-Remonto-
wych: 504 095 977, 32 246 48 16

● �Klub ChSM „Pokolenie” ul. Młodzieżowa 29, 
tel. 32 241 94 73

POGOTOWIA
● �ratunkowe: 999 (112 z tel. komórkowego)
● �Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

ADO-MED 2 przy ul. Stefana Batorego 19 
(nr tel. 32 784 35 20 i tel. 32 784-35-22). 

● �energetyczne i oświetlenia ulic: 991, 
32 303 03 03, 

● wod.- kan.: 32 241 32 77, 32 770 37 00
● dźwigowe (całodobowe): 0 601 515 812
● gazowe 32-245-20-55
● �Zakład urządzeń dzwigowych „Eldźwig”: 

32 241 60 58

INFORMATORINFORMATOR ● �Spółdzielnia  Kominiarzy: 32 241 18 48, 
32 266 60 84-5

● Dział Usług: 32 266 76 12
● Straż Pożarna: 998, 32 241 10 08
● Komenda Miejska Policji: 32 771 52 00
● Straż Miejska: 32 241 61 45

        GODZINY PRACY ChSM
        poniedziałek, wtorek, czwartek  
        od 7.00 do 15.00 
        środa od 7.00 do 17.00
        piątek 7.00 do 13.00

DYŻURY RADY NADZORCZEJ
- poniedziałek: 14.00 - 15.00
- środa: 16.00 - 17.00

DYŻURY RAD OSIEDLI
●� Rada Osiedla „Żołnierzy Września”  
- w każdą środę od godz. 16.00 do 17.00

● �Rada Osiedla „Chorzów Batory”  
- w każdą środę od 16.00 do 17.00

● �Rada Osiedla „Centrum” - w każdą 
środę od 16.00 do 17.00

●� Rada Osiedla „Różana- Gałeczki”  
- w każdą środę od 16.00 do 17.00

DYŻURY KAS:
Dyrekcja Spółdzielni, ul. Kopalniana 4a
Kasa na parterze czynna: 
w poniedziałki, wtorki i czwartki od 7.00 do 14.30,
w środy od 7.00 do 16.30, 
w piątki od 7:00 do 12.30,
Przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki od 
10.00 do 10.15 i od 13.00 do 13.30
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.00 do 14.30

w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30
Kasa na I piętrze czynna przez przez 
ostatnie 10 dni roboczych każdego 
miesiąca:
w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 7.00 do 14.30
w środy od 7.00 do 16.30, 
w piątki od 7.00 do 12.30
Przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 10.30 do 10:45 i od 13.30 do 14.00
w środy od 10.30 do 10.45  
i od 14.30 do 15.00
w piątki od 9.30 do 9.45  
i od 11.30 do 12.00

Kasy w Administracjach Osiedli „Centrum”, 
ul. Krasickiego 7a, „Różana-Gałeczki”, 
ul. Ks. Gałeczki 41.
czynne:  w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 7.00 do 14.30 , 
w środy od 7.00 do 16.30, 
w piątki od 7.00 do 12.30.
przerwy:  w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 10.00 do 10.15 i od 12.30 do 13.00
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.30 do 15.00, 
w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30.

Kasa w Administracji Osiedla  
„Chorzów-Batory”, ul. Strzybnego 4,
czynna:  w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 7.00 do 14.30 , 
w środy od 7.00 do 16.30, w piątki od 
7.00 do 12.30.
przerwy: w poniedziałki, wtorki  
i czwartki od 10.00 do 10.15 i od 12.30 do 13.00
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.00 do 14.30, 
w piątki od 9.15 do 9.30  
i od 11.00 do 11.30.

Jak trafić do Klubu ChSM 
„Pokolenie”?
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CHORZÓW, STYCZYŃSKIEGO 22
tel, fax: 32 241-19-02
www.pzmotchorzow.pl

STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW A,B,T,E
  do 3,5 t również zasilane gazem

        NAUKA JAZDY
KAT B

Kursy kwalifi kacyjne kat. C
L

Zarządzanie, kupno, 
sprzedaż, wynajem

(32) 24-15-279, 506-146-876
www.agencja-domena.pl

Chorzów ul. Wolności 56/3

Zapraszamy na stronę internetową Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
www.chsm.com.pl

SERWIS RTV
NAPRAWA 

SPRZĘTU RTV
MONTAŻ ANTEN

TELEWIZORY - PLAZMA, LCD ●KAMERY
●APARATY CYFROWE ●PILOTY●SAT●DVB

DOJAZD NA TERENIE CHORZOWA GRATIS
DLA STAŁYCH KLIENTÓW RABATY

TEL. 609-645-514


